PORTARIA Nº 34.221, DE 03 DE MAIO DE 2023.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso de suas atribuições legais e de conformidade
com o inciso VIII, do artigo 61 da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO  a nomeação dos concursados abaixo relacionados, tendo em vista a expressa
desistência,  e  ou  o  não comparecimento  dos  mesmos no prazo legal  ou  falta  de  preenchimento  dos
requisitos  dispostos  nos  Editais  de  Abertura  dos  Concursos  002  e  003/2019,  com  base  nas  Leis
Complementares 295, de 11 de outubro de 2005 e Lei Complementar 737 e 738, de 04 de abril de 2019.

PORTARIA N.º 34.031, DE 24 DE MARÇO DE 2023 (Concurso Público 002/2019)

CLASSIF INSCRIÇÃO NOME CARGO MODALIDADE

32º 0401806  STEFANA DOS SANTOS ANTUNES EDUCADOR CUIDADOR AMPLA CONCORRÊNCIA

30º 0409736 ANA PAULA FERNANDES LOVATO AUXILIAR DE ESCOLA AMPLA CONCORRÊNCIA

PORTARIA N.º 34.033, DE 24 DE MARÇO DE 2023. (Concurso Público 003/2019)
CLASSIF INSCRIÇÃO NOME CARGO MODALIDADE

13º 0508026 ROBERTO KITTEL POHLMANN PROFESSOR DE ARTES AMPLA CONCORRÊNCIA

50º 0506161 WILLIAM CHARLES OSÓRIO GOMES PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA AMPLA CONCORRÊNCIA

53º 0503932 ISABEL LETÍCIA DREHER CORRÊA PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA AMPLA CONCORRÊNCIA

21º 0508638 DIEGO DOS SANTOS PROFESSOR ANOS/SÉRIES FINAIS DO
ENSINO FUNDAMENTAL HISTÓRIA

AMPLA CONCORRÊNCIA

22º 0508846 GABRIEL DE LIMA SCHENK FREITAS PROFESSOR ANOS/SÉRIES FINAIS DO
ENSINO FUNDAMENTAL HISTÓRIA

AMPLA CONCORRÊNCIA

23º 0519203 DJÚLIA JORDAN MARTIN PROFESSOR ANOS/SÉRIES FINAIS DO
ENSINO FUNDAMENTAL HISTÓRIA

AMPLA CONCORRÊNCIA

14º 0514757
MÉGUI MASCARELO SUDO

PROFESSOR ANOS/SÉRIES FINAIS DO
ENSINO FUNDAMENTAL INGLÊS

AMPLA CONCORRÊNCIA

15º 0509055
CARLA BEATRIZ NEU

PROFESSOR ANOS/SÉRIES FINAIS DO
ENSINO FUNDAMENTAL INGLÊS

AMPLA CONCORRÊNCIA

16º 0503835
JONAS CERVI LUZZANI

PROFESSOR ANOS/SÉRIES FINAIS DO
ENSINO FUNDAMENTAL INGLÊS

AMPLA CONCORRÊNCIA

32º 0500935 GABRIEL ALEXANDRE DORNELLES
THOMÉ

PROFESSOR ANOS/SÉRIES FINAIS DO
ENSINO FUNDAMENTAL MATEMÁTICA

AMPLA CONCORRÊNCIA

36º 0511826 INGRID OLIVEIRA DA COSTA PROFESSOR ANOS/SÉRIES FINAIS DO
ENSINO FUNDAMENTAL MATEMÁTICA

AMPLA CONCORRÊNCIA

23º 0510680 VERIDIANA DE SOUZA GUIMARÃES PROFESSOR ANOS/SÉRIES FINAIS DO
ENSINO FUNDAMENTAL PORTUGUÊS

AMPLA CONCORRÊNCIA

24º 0510647 MARIA IRACI SOUSA COSTA PROFESSOR ANOS/SÉRIES FINAIS DO
ENSINO FUNDAMENTAL PORTUGUÊS

AMPLA CONCORRÊNCIA

25º 0512737 DÉBORA MORARI PROFESSOR ANOS/SÉRIES FINAIS DO
ENSINO FUNDAMENTAL PORTUGUÊS

AMPLA CONCORRÊNCIA

7º 0505086 JANETE PAULUS PSICOPEDAGOGO AMPLA CONCORRÊNCIA

57º 0509809 SCHEILA WAIDE PADILHA AGENTE ADMINISTRATIVO AMPLA CONCORRÊNCIA

6º 0506395 CAMILLA DE FATIMA PORTELA GURNACKI AUDITOR FISCAL DA RECEITA MUNICIPAL AMPLA CONCORRÊNCIA

19º 0515756 ANDRESSA PASINATTO CLEIN BURIN ASSISTENTE SOCIAL AMPLA CONCORRÊNCIA

22º 0500501 MARIANA PELLEGRINI CESAR ENFERMEIRO AMPLA CONCORRÊNCIA

Santa Cruz do Sul, 03 de maio de 2023.

                HELENA HERMANY
Prefeita Municipal

                EDEMILSON CUNHA SEVERO
          Secretário Municipal de Administração

Cumpra-se esta determinação.